
ぼらんてぃあネットワーク
(士別市社協　朝日支部だより　№９5）

発行日 令和２年１月１日(水)

発   行 士別市社会福祉協議会　朝日支部

の「社」を図案化し、「手を取りあって、 事務局 士別市社会福祉協議会　朝日支所

明るい幸せな社会を建設する姿」を表現し 住   所 士別市朝日町中央４０２９番地

ています。 電   話 28-2002　FAX 28-3322

　社会福祉法人士別市社会福祉協議会

　　朝日支部長　粥　川　　　章

　新年明けましておめでとうございます。皆様におかれましては、令和初の輝かしい新春をご健勝

でお迎えのことと心よりお慶び申し上げます。

　お陰様で昨年は「ふれあい昼食会」をはじめ、「福祉運動会」、「招魂祭」、「各種募金」など

予定どおり実施することが出来ました。実施に当りましてご協力いただきました自治会、各関係機

９０人を超え、１０月の台風２１号に伴う記録的な大雨では、各地で河川氾濫が発生しました。

　本市においても災害に強い地域づくりを進めてまいりましたが、地域での取り組みが、災害時な

どのまさかのときに繋がるため、一層の啓発活動を取り進めていかなければなりません。

　北海道内ではうれしいニュースがありました。東京五輪のマラソン・競歩が札幌市で開催となり

昨年末にようやくコースについても決定されました。道民はもちろんのこと全国・全世界中から

熱視線を浴び、札幌市内が全世界に紹介され観光客も増えることが期待されます。

　士別市社会福祉協議会では、令和２年度から７年度までの５年間の第３期士別市地域福祉実践

計画を策定するため、約1,000名の方にアンケートを実施し現在集約中であります。基本目標は

　朝日支部におきましても、士別市朝日支所など関係する機関と連携を深め、会員の皆様とともに

に一人ひとりが共に支えあうことができる社会をめざしてまいりますので、一層のご理解とご支

援、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。

　本年が皆様にとりまして、最良の年でありますようご多幸とご健勝を心よりご祈念申し上げ、年

頭のご挨拶といたします。

して生活できる地域社会の実現をめざし、本年度中に第３期地域福祉実践計画を策定いたします。

「みんなでふれあい　支えあう　つなごう　地の力」とし、誰もが住み慣れた地域で自立し、安心

このマークは、社会福祉及び社会福祉協議会

　常日頃、社協朝日支部に対し、特段のご支援ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

　さて、顧みますと昨年９月に東日本で台風大雨被害が相次ぎ、台風１９号は土砂崩れなどで死者

関、ボランティアの皆様に深く感申し上げます。

　　　年　頭　の　ご　挨　拶



　　１月・２月　の　主　な　行　事

曜日

水 ふれあい昼食会 １０：３０～１２：３０ 　サンライズホール

水 ふれあい昼食会 １０：３０～１２：３０ 　サンライズホール

　　調理ボランティアの募集について　

　昼食会のお手伝いボランティアさんを募集しております。ご協力をお願いし

ます。

　経験は問いません、年3回程度のお手伝いです。時間は午前8時30分頃から

午後1時頃までで、昼食は会員の皆さんと一緒に食べていただきます。

（用意するものは特にありません）

　申し込み、お問い合わせは社協朝日支所（℡２８－２００２）までご連絡く

ださい。

事務局より　　　　

　士別市ボランティアセンターでは、使用済み切手や書き損じハガキ、リングプ

ル、ペットボトルキャッププリペイドカードなどをお預かりし、関係団体に郵送

して役立ててもらっています。社協朝日支所でもこれらを預かり、ボランティア

センターに随時届けておりますので、ご遠慮なく朝日支所にお届けください。

　　　※　お　　知　　ら　　せ

　士別市社会福祉協議会朝日支所の開所時間を変更しました。

　月曜日から金曜日までの、午前８時３０分～１２時までと、午後１時～

３時４５分までになりました。

　なお、土・日・祝日及び年末年始は休みです。

時　　　　間行　　　事　　　名 場　　　　　　所

1月15日

2月19日

月　　日


